
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
ที่    53  /  ๒๕๖๔ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา (พ.ศ.๒๕๖๔) 
............................................................................................................................. ......................................................... 

                  เพ่ือให้การบริหารหลักสูตรและงานวิชาการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้อง
กับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 หมวด 4 มาตรา 27 ที่กำหนดให้ สถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานมีหน้าที่จัดทำ
สาระของหลักสูตรเพื่อความเป็นไทย ความเป็นพลเมืองที่ดีของชาติ การดำรงชีวิต และการประกอบอาชีพ ตลอดจนเพ่ือ
การศึกษาต่อ ในส่วนที่เกี่ยวกับสภาพของปัญหาใน ชุมชน และสังคม ภูมิปัญญาท้องถิ่น คุณลักษณะอันพึงประสงค์เพ่ือเป็น
สมาชิกท่ีดีของครอบครัว ชุมชน สังคมและประเทศชาติและสอดคล้องกับระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยคณะ
กรรมการบริหารหลักสูตรและงานวิชาการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานพ.ศ.2544 
                   เพ่ือให้การดำเนินงานปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา (พ.ศ. ๒๕๖๔) เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิด
ประสิทธิผล จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๓๙ (๑) – (๖) 
และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ (๑) – (๖) แต่งตั้ง
คณะกรรมการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา ดังต่อไปนี้ 

 

 ๑.   นายเพลิง  ขุนชิต   ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
 ๒.   นางจุฑารัตน์  ยังสังข์   หน.กลุ่มบริหารงานวิชาการ  รองประธานกรรมการ 
 ๓.   นางสาวกรกานต์  เอียดแจ่ม  หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ฯ   กรรมการ 

๔.   นายมะแว  หมัดหยำ   หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร ์   กรรมการ 
๕.   นางศรายุธ  ศรีสุวรรร  หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ   กรรมการ  
๖.   นางจุลี  ศรเพ็ชร ์   หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาตา่งประเทศ กรรมการ 
๗.   นายวัฒชระ  ชุมโชต ิ   หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา กรรมการ 
๘.   นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม  หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  กรรมการ 
๙.   นายสมศักดิ์  ศรเพ็ขร์  หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   กรรมการ 
๑๐. นางวัชล ี ชูสกุล   หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้คณติศาสตร ์           กรรมการ 
๑๑.  นางสาวอรวรรณ  ศรีอินทร์  ครูผู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่    
๑. วางแผนดำเนินงานวิชาการ กำหนดสาระรายละเอียดของหลักสูตรระดับสถานศึกษา และแนวการจัด

สัดส่วนสาระการเรียนรู้และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของสถานศึกษาให้สอดคล้องกับหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
พุทธศักราช ๒๕๕๑ สภาพเศรษฐกิจ สังคม ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

๒. จัดทำคู่มือบริหารหลักสูตรและงานวิชาการของสถานศึกษา นิเทศ กำกับ ติดตาม ให้คำปรึกษา
เกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตรการจัดกระบวนการเรียนรู้ การวัดและประเมินผลและการแนะแนว ให้สอดคล้องและเป็นไป
ตามมาตรฐานหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ 

๓. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาบุคลากรเกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตร การจัดกระบวนการเรียนรู้การ
วัดผลและประเมินผลและการแนะแนวให้เป็นไปตามจุดหมายและแนวทางการดำเนินการของหลักสูตร 

๔. ประสานความร่วมมือจากบุคคล หน่วยงาน องค์กรต่างๆ ชุมชน เพื่อให้การใช้หลักสูตรเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและมีคุณภาพ 



๕. ประชาสัมพันธ์หลักสูตรและการใช้หลักสูตรให้แก่นักเรียน ผู้ปกครอง ชุมชน และผู้ที่เก่ียวข้องและนำ
ข้อมูลป้อนกลับจากฝ่ายต่างๆ มาพิจารณา เพ่ือการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 

๖. ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัยเกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการเรียนรู้ 
๗. ติดตามผลการเรียนของนักเรียนรายบุคคล ระดับชั้น และระดับกลุ่มวิชาการในแต่ละปีการศึกษา เพ่ือ

ปรับปรุงแก้ไขและพัฒนาการดำเนินงาน ด้านต่างๆ ของสถานศึกษา 
๘. ตรวจสอบ ทบทวน ประเมินมาตรฐานในการปฏิบัติงานของครูและการบริหารหลักสูตรระดับ

สถานศึกษาในรอบปีที่ผ่านมาแล้วใช้ผลการประเมินเพ่ือวางแผนพัฒนาการปฏิบัติงานของครูและการบริหารหลักสูตรปี
การศึกษาต่อไป 

๙. รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการบริหารหลักสูตรของสถานศึกษา โดยเน้นผลการพัฒนาคุณภาพ
นักเรียนต่อคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน คณะกรรมการบริหารหลักสูตรระดับเหนือสถานศึกษา สาธารณชนและ
ผู้ที่เกี่ยวข้อง 

 
ทั้งนี้ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความตั้งใจ เอาใจใส่เพ่ือให้เกิดผลดีต่อทางราชการ

ต่อไป 
 

               สั่ง  ณ  วันที่   ๘  กรกฎาคม  พ.ศ.   ๒๕๖๔ 
 

 
 
 
 

(นายเพลิง  ขุนชิต) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

 
 


